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33. Täschalplauf
"Oberwalliser Laufcup" & "Walliser Berglauf Cup"

31. Juli 2016

Berglauf

Offizielle Resultate
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Rang St-Nr. Name und Vorname Jahrgang Wohnort Zeiten Abstand

  Juniorinnen (1997 und jünger)  

1 56 POLLINGER Lynn 2006 St. Niklaus 59:24.3
2 100 MEISTER Annick 2002 1h03:10.3 3:46.0
3 99 MEISTER Joëlle 2000 1h05:06.5 5:42.2
4 47 METRY Joanna 2001 Susten 1h08:58.4 9:34.1

  Junioren (1997 und jünger)  

1 23 FUX Fabian 2001 St. Niklaus 43:19.7
2 26 FUX Robin 2001 St. Niklaus 49:51.5 6:31.8
3 25 FUX Nico 2000 St. Niklaus 55:51.1 12:31.4
4 87 HEFFTI Joel 2001 57:05.4 13:45.7
5 55 POLLINGER Kevin 2003 St. Niklaus 1h04:39.5 21:19.8
6 42 KROTT Claudio 1997 Randa 1h08:05.5 24:45.8

  Damen I (1977 - 1996)  

1 72 VON ALLMEN Tatjana 1985 Steffisburg 50:43.1
2 2 KREUZER Viktoria 1989 Fiesch 51:23.0 39.9
3 135 BAUMGARTNER Emma 1988 1h04:58.7 14:15.6
4 71 ULMER Cornelia 1983 Bremgarten 1h10:01.1 19:18.0
5 75 WIRTHNER Josianne 1985 Glis 1h13:30.1 22:47.0
6 93 SORMANI Eleonora 1992 1h15:21.6 24:38.5
7 39 KISHIMOTO Megumi 1979 1h15:27.3 24:44.2
8 51 MONTGOMERY Fiona 1983 Bletchingley, Surrey 1h18:03.6 27:20.5

  Damen II (1967 - 1976)  

1 21 FUX Claudia 1973 St. Niklaus 55:03.2
2 80 ZUMWALD Judith 1974 Schmitten 57:49.6 2:46.4
3 31 HISCHIER Claudia 1970 Oberwald 1h00:14.0 5:10.8
4 79 ZIMMERMANN Andrea Ursina 1976 1h00:37.6 5:34.4
5 77 ZBINDEN Kathrine 1967 1h02:29.2 7:26.0
6 49 MEYER Lyndsay 1973 Saas-Bidermatten 1h03:32.8 8:29.6
7 91 BEELER Daniela 1969 1h04:38.6 9:35.4
8 85 MANGISCH Eleonora 1974 1h06:56.4 11:53.2
9 15 CHANTON-RUB Manuela 1969 Zermatt 1h09:23.1 14:19.9

  Damen III (1957 - 1966)  

1 133 MEISTER Sabrina 1966 1h02:17.6
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2 73 WALTHER Colette 1962 Glis 1h03:09.4 51.8
3 6 ALTHAUS Helena 1966 Arlesheim 1h05:23.6 3:06.0
4 28 HALLER Sandra-Cathrine 1966 Perchtoldsdorf 1h06:43.9 4:26.3
5 8 BARTOLOZZI Sylvie 1966 Brig 1h10:52.4 8:34.8
6 14 BUSSARD Brigitte 1958 La Tour de Trême 1h15:43.9 13:26.3
7 46 MC GOVERN Noran 1965 Bletchingley, Surrey 2h03:49.1 1h01:31.5

  Damen IV (1956 und älter)  

1 53 PERNET Béatrice 1949 Lausanne 1h12:24.7
2 60 SCHIBLI Gaby 1953 Steg 1h13:45.6 1:20.9
3 137 SNYDER Susan 1954 1h25:00.9 12:36.2

  Herren I (1987 - 1996)  

1 34 JODIDIO Alex 1990 Grimentz 41:50.5
2 37 KARLEN Joël 1993 Glis 47:41.4 5:50.9
3 9 BENELLI Luca Matteo 1994 Naters 50:10.8 8:20.3
4 32 IMBODEN Björn 1987 St. Niklaus 51:06.5 9:16.0
5 35 JULEN Kilian 1991 Zermatt 51:14.9 9:24.4
6 138 LOCHMATTER Dominique 1989 54:40.8 12:50.3
7 45 LEHNER Hans-Peter 1992 Täsch 55:52.1 14:01.6
8 136 ZENGATTINEN Cedric 1994 57:00.3 15:09.8
9 134 BRANTSCHEN Lars 1994 1h00:52.0 19:01.5

10 83 GERNET Dario 1993 1h01:04.3 19:13.8
11 94 MATHIEU Damien 1992 1h03:33.6 21:43.1
12 33 IMHASLY Michael 1990 Täsch 1h04:17.1 22:26.6
13 65 SOCHE Tobias 1988 Glis 1h05:29.6 23:39.1

  Herren II (1977 - 1986)  

1 1 ANTHAMATTEN Martin 1984 Zermatt 40:34.7
2 57 RAMUZ Pierre-André 1978 42:46.1 2:11.4
3 88 IMHOF Romeo 1979 45:37.1 5:02.4
4 96 FISCHER Remo 1981 47:27.8 6:53.1
5 27 GERBER Simon 1982 Zermatt 47:38.9 7:04.2
6 95 GASCHE Christoph 1986 49:09.5 8:34.8
7 78 ZENKLUSEN Pascal 1981 Gamsen 54:48.1 14:13.4
8 4 ALLET Fabian 1983 Leukerbad 55:37.9 15:03.2
9 40 KOPP Tobias 1980 Basel 57:10.3 16:35.6

10 63 SCHNIDRIG Matthias 1983 Ried-Brig 59:13.6 18:38.9
11 64 SCHUBERT Maximilian 1986 Täsch 1h00:19.5 19:44.8
12 139 SHERPA Norbu 1980 1h01:33.8 20:59.1
13 10 BERCHTOLD Gerold 1984 Naters 1h02:34.3 21:59.6
14 16 COELHO Marco 1978 Zermatt 1h03:40.5 23:05.8
15 11 BREGY Philipp 1981 Brig-Glis 1h08:58.2 28:23.5
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16 76 WIRTHNER Raphael 1981 Glis 1h10:18.8 29:44.1

  Herren III (1967 - 1976)  

1 58 RIBEIRO Rui 1971 Crans Montana 48:14.7
2 69 TRUFFER Roger 1970 Randa 52:18.7 4:04.0
3 68 THALMANN Balthasar 1976 Uster 53:50.8 5:36.1
4 22 FUX Damian 1972 St. Niklaus 54:31.9 6:17.2
5 52 PAVIA CATARINO Fernando 1973 Zermatt 54:59.7 6:45.0
6 86 HEFTI Hanspeter 1975 55:27.5 7:12.8
7 19 FALLERT Wolfgang 1970 Naters 56:18.2 8:03.5
8 70 TSCHERRIG Klaus 1967 Täsch 57:15.0 9:00.3
9 84 WIDIEZ David 1973 57:34.3 9:19.6

10 48 METRY Otto 1968 Susten 58:50.6 10:35.9
11 81 OSER Guido 1968 Lenzburg 1h00:57.3 12:42.6
12 38 KIELIGER Matthias 1972 Rheinau 1h02:20.0 14:05.3
13 41 KRAUTGARTNER Peter 1967 Perchtoldsdorf 1h03:11.6 14:56.9
14 61 SCHMID Jonas 1968 Glis 1h09:12.3 20:57.6

  Herren IV (1957 - 1966)  

1 82 MEISTER Roland 1963 50:19.6
2 50 MILLIUS Beat 1959 Baltschieder 53:50.5 3:30.9
3 98 MEISTER Roland 1963 55:46.8 5:27.2
4 24 FUX Hans-Peter 1960 St. Niklaus 56:33.5 6:13.9
5 89 KNÜSEL Paul 1959 57:15.0 6:55.4
6 67 SUMMERMATTER Jörg 1964 Täsch 59:31.3 9:11.7
7 7 ASCHILIER Peter 1964 Fieschertal 1h00:00.3 9:40.7
8 92 KRADOLFER Werner 1963 1h03:10.5 12:50.9
9 97 SCHNIDRIG Roland 1957 1h15:57.2 25:37.6

10 12 BUJOK Reinhard 1958 Baden-Baden 1h37:18.9 46:59.3

  Herren V (1956 und älter)  

1 17 DE BELLIS Francois 1953 Montricher/VD 50:38.7
2 5 ALLET Rudi 1955 Leukerbad 53:59.5 3:20.8
3 30 HEYNEN Raymond 1955 Zermatt 54:02.3 3:23.6
4 44 LAUBER Hermann 1953 Niedergesteln 57:36.7 6:58.0
5 43 KUONEN Kurt 1954 Ried-Brig 1h00:14.0 9:35.3
6 59 SCHIBLI Armin 1946 Steg 1h02:37.6 11:58.9
7 90 MATHIEU Armin 1955 1h04:41.6 14:02.9
8 74 WIRTHNER Gerhard 1953 Glis 1h05:23.6 14:44.9
9 66 SONNENTRÜCKER Fidelis 1951 Visp 1h07:27.1 16:48.4

10 140 SCHENA Dino 1939 1h07:38.4 16:59.7
11 18 DORSAZ Anton 1941 Zermatt 1h12:44.2 22:05.5
12 20 FERINI Gérard 1949 Lausanne 1h18:25.9 27:47.2
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13 13 BUJOK Rudi 1953 Baden-Baden 1h18:26.7 27:48.0
14 54 PLETSCHET René 1934 Zermatt 1h45:04.6 54:25.9

  Nordic Walking Damen & Herren  

1 129 IMBODEN Alexander 1988 1h04:42.7
2 132 LAUBER Herbert 1977 1h04:57.5 14.8
3 116 SUMMERMATTER Baschi 1969 St. Niklaus 1h05:33.0 50.3
4 108 IMBODEN Frederic 1982 Randa 1h05:33.3 50.6
5 117 TRUFFER Reinhard 1984 Randa 1h05:34.6 51.9
6 107 IMBODEN Florian 1986 Zermatt 1h05:37.0 54.3
7 131 LAUBER Christoph 1979 1h12:45.0 8:02.3
8 104 FUCHS Mario 1967 Täsch 1h14:21.2 9:38.5
9 101 BRANTSCHEN Sibylle 1984 Randa 1h16:05.0 11:22.3

10 119 ZUBER Andre 1993 Täsch 1h17:01.6 12:18.9
11 128 ANTHAMATTEN Marillia 1988 1h17:48.2 13:05.5
12 103 FIERZ Dorothea 1963 Rüschlikon 1h20:31.6 15:48.9
13 118 WYSER Lee 1966 Rüschlikon 1h21:25.0 16:42.3
14 109 IMBODEN Sandro 1993 Zermatt 1h23:25.5 18:42.8
15 130 KRONIG Sarah 1989 1h26:29.6 21:46.9
16 105 HALLER Leonie Zoé 2007 Perchtoldsdorf 1h35:45.1 31:02.4
17 106 HALLER Nadia 1968 Lenzburg 1h35:47.1 31:04.4
18 125 JEKER Genevieve 1974 1h37:01.7 32:19.0
19 111 MILLIUS Manuela 1992 Baltschieder 1h42:20.0 37:37.3
19 110 MILLIUS Berty 1960 Baltschieder 1h42:20.0 37:37.3
21 121 KOY Judith 1972 2h01:53.4 57:10.7

  Volksläufer Dame & Herren  

1 123 BRANTSCHEN Reto 1975 1h01:49.9
2 113 PFAFFEN Céline 1994 Baltschieder 1h15:53.7 14:03.8
3 122 CRAMERI Sandro 1972 1h17:17.8 15:27.9
4 114 PFAFFEN Sarah 1996 Baltschieder 1h18:57.2 17:07.3
5 124 DÖNI Kathrin 1971 1h23:19.9 21:30.0
6 115 REILE-LINK Christina 1955 Giessen 1h31:20.7 29:30.8
6 102 FATHI Marianne 1953 Bernex 1h31:20.7 29:30.8
8 127 JEKER Elodie 2007 1h38:33.2 36:43.3
9 126 JEKER Dominique 1972 1h38:34.1 36:44.2

  Läufer Damen  

1 72 VON ALLMEN Tatjana 1985 Steffisburg 50:43.1
2 2 KREUZER Viktoria 1989 Fiesch 51:23.0 39.9
3 21 FUX Claudia 1973 St. Niklaus 55:03.2 4:20.1
4 80 ZUMWALD Judith 1974 Schmitten 57:49.6 7:06.5
5 56 POLLINGER Lynn 2006 St. Niklaus 59:24.3 8:41.2
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6 31 HISCHIER Claudia 1970 Oberwald 1h00:14.0 9:30.9
7 79 ZIMMERMANN Andrea Ursina 1976 1h00:37.6 9:54.5
8 133 MEISTER Sabrina 1966 1h02:17.6 11:34.5
9 77 ZBINDEN Kathrine 1967 1h02:29.2 11:46.1

10 73 WALTHER Colette 1962 Glis 1h03:09.4 12:26.3
11 100 MEISTER Annick 2002 1h03:10.3 12:27.2
12 49 MEYER Lyndsay 1973 Saas-Bidermatten 1h03:32.8 12:49.7
13 91 BEELER Daniela 1969 1h04:38.6 13:55.5
14 135 BAUMGARTNER Emma 1988 1h04:58.7 14:15.6
15 99 MEISTER Joëlle 2000 1h05:06.5 14:23.4
16 6 ALTHAUS Helena 1966 Arlesheim 1h05:23.6 14:40.5
17 28 HALLER Sandra-Cathrine 1966 Perchtoldsdorf 1h06:43.9 16:00.8
18 85 MANGISCH Eleonora 1974 1h06:56.4 16:13.3
19 47 METRY Joanna 2001 Susten 1h08:58.4 18:15.3
20 15 CHANTON-RUB Manuela 1969 Zermatt 1h09:23.1 18:40.0
21 71 ULMER Cornelia 1983 Bremgarten 1h10:01.1 19:18.0
22 8 BARTOLOZZI Sylvie 1966 Brig 1h10:52.4 20:09.3
23 53 PERNET Béatrice 1949 Lausanne 1h12:24.7 21:41.6
24 75 WIRTHNER Josianne 1985 Glis 1h13:30.1 22:47.0
25 60 SCHIBLI Gaby 1953 Steg 1h13:45.6 23:02.5
26 93 SORMANI Eleonora 1992 1h15:21.6 24:38.5
27 39 KISHIMOTO Megumi 1979 1h15:27.3 24:44.2
28 14 BUSSARD Brigitte 1958 La Tour de Trême 1h15:43.9 25:00.8
29 51 MONTGOMERY Fiona 1983 Bletchingley, Surrey 1h18:03.6 27:20.5
30 137 SNYDER Susan 1954 1h25:00.9 34:17.8
31 46 MC GOVERN Noran 1965 Bletchingley, Surrey 2h03:49.1 1h13:06.0

  Läufer Herren  

1 1 ANTHAMATTEN Martin 1984 Zermatt 40:34.7
2 34 JODIDIO Alex 1990 Grimentz 41:50.5 1:15.8
3 57 RAMUZ Pierre-André 1978 42:46.1 2:11.4
4 23 FUX Fabian 2001 St. Niklaus 43:19.7 2:45.0
5 88 IMHOF Romeo 1979 45:37.1 5:02.4
6 96 FISCHER Remo 1981 47:27.8 6:53.1
7 27 GERBER Simon 1982 Zermatt 47:38.9 7:04.2
8 37 KARLEN Joël 1993 Glis 47:41.4 7:06.7
9 58 RIBEIRO Rui 1971 Crans Montana 48:14.7 7:40.0

10 95 GASCHE Christoph 1986 49:09.5 8:34.8
11 26 FUX Robin 2001 St. Niklaus 49:51.5 9:16.8
12 9 BENELLI Luca Matteo 1994 Naters 50:10.8 9:36.1
13 82 MEISTER Roland 1963 50:19.6 9:44.9
14 17 DE BELLIS Francois 1953 Montricher/VD 50:38.7 10:04.0
15 32 IMBODEN Björn 1987 St. Niklaus 51:06.5 10:31.8
16 35 JULEN Kilian 1991 Zermatt 51:14.9 10:40.2
17 69 TRUFFER Roger 1970 Randa 52:18.7 11:44.0
18 50 MILLIUS Beat 1959 Baltschieder 53:50.5 13:15.8
19 68 THALMANN Balthasar 1976 Uster 53:50.8 13:16.1
20 5 ALLET Rudi 1955 Leukerbad 53:59.5 13:24.8
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21 30 HEYNEN Raymond 1955 Zermatt 54:02.3 13:27.6
22 22 FUX Damian 1972 St. Niklaus 54:31.9 13:57.2
23 138 LOCHMATTER Dominique 1989 54:40.8 14:06.1
24 78 ZENKLUSEN Pascal 1981 Gamsen 54:48.1 14:13.4
25 52 PAVIA CATARINO Fernando 1973 Zermatt 54:59.7 14:25.0
26 86 HEFTI Hanspeter 1975 55:27.5 14:52.8
27 4 ALLET Fabian 1983 Leukerbad 55:37.9 15:03.2
28 98 MEISTER Roland 1963 55:46.8 15:12.1
29 25 FUX Nico 2000 St. Niklaus 55:51.1 15:16.4
30 45 LEHNER Hans-Peter 1992 Täsch 55:52.1 15:17.4
31 19 FALLERT Wolfgang 1970 Naters 56:18.2 15:43.5
32 24 FUX Hans-Peter 1960 St. Niklaus 56:33.5 15:58.8
33 136 ZENGATTINEN Cedric 1994 57:00.3 16:25.6
34 87 HEFFTI Joel 2001 57:05.4 16:30.7
35 40 KOPP Tobias 1980 Basel 57:10.3 16:35.6
36 89 KNÜSEL Paul 1959 57:15.0 16:40.3
36 70 TSCHERRIG Klaus 1967 Täsch 57:15.0 16:40.3
38 84 WIDIEZ David 1973 57:34.3 16:59.6
39 44 LAUBER Hermann 1953 Niedergesteln 57:36.7 17:02.0
40 48 METRY Otto 1968 Susten 58:50.6 18:15.9
41 63 SCHNIDRIG Matthias 1983 Ried-Brig 59:13.6 18:38.9
42 67 SUMMERMATTER Jörg 1964 Täsch 59:31.3 18:56.6
43 7 ASCHILIER Peter 1964 Fieschertal 1h00:00.3 19:25.6
44 43 KUONEN Kurt 1954 Ried-Brig 1h00:14.0 19:39.3
45 64 SCHUBERT Maximilian 1986 Täsch 1h00:19.5 19:44.8
46 134 BRANTSCHEN Lars 1994 1h00:52.0 20:17.3
47 81 OSER Guido 1968 Lenzburg 1h00:57.3 20:22.6
48 83 GERNET Dario 1993 1h01:04.3 20:29.6
49 139 SHERPA Norbu 1980 1h01:33.8 20:59.1
50 38 KIELIGER Matthias 1972 Rheinau 1h02:20.0 21:45.3
51 10 BERCHTOLD Gerold 1984 Naters 1h02:34.3 21:59.6
52 59 SCHIBLI Armin 1946 Steg 1h02:37.6 22:02.9
53 92 KRADOLFER Werner 1963 1h03:10.5 22:35.8
54 41 KRAUTGARTNER Peter 1967 Perchtoldsdorf 1h03:11.6 22:36.9
55 94 MATHIEU Damien 1992 1h03:33.6 22:58.9
56 16 COELHO Marco 1978 Zermatt 1h03:40.5 23:05.8
57 33 IMHASLY Michael 1990 Täsch 1h04:17.1 23:42.4
58 55 POLLINGER Kevin 2003 St. Niklaus 1h04:39.5 24:04.8
59 90 MATHIEU Armin 1955 1h04:41.6 24:06.9
60 74 WIRTHNER Gerhard 1953 Glis 1h05:23.6 24:48.9
61 65 SOCHE Tobias 1988 Glis 1h05:29.6 24:54.9
62 66 SONNENTRÜCKER Fidelis 1951 Visp 1h07:27.1 26:52.4
63 140 SCHENA Dino 1939 1h07:38.4 27:03.7
64 42 KROTT Claudio 1997 Randa 1h08:05.5 27:30.8
65 11 BREGY Philipp 1981 Brig-Glis 1h08:58.2 28:23.5
66 61 SCHMID Jonas 1968 Glis 1h09:12.3 28:37.6
67 76 WIRTHNER Raphael 1981 Glis 1h10:18.8 29:44.1
68 18 DORSAZ Anton 1941 Zermatt 1h12:44.2 32:09.5
69 97 SCHNIDRIG Roland 1957 1h15:57.2 35:22.5
70 20 FERINI Gérard 1949 Lausanne 1h18:25.9 37:51.2
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71 13 BUJOK Rudi 1953 Baden-Baden 1h18:26.7 37:52.0
72 12 BUJOK Reinhard 1958 Baden-Baden 1h37:18.9 56:44.2
73 54 PLETSCHET René 1934 Zermatt 1h45:04.6 1h04:29.9

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start (5)

3 ALAIN Grégoire 1963 Noës
29 HEBEGGER Susanne
36 KALBERMATTEN Tony 1961 Visp
62 SCHNIDRIG Kurt 1953 Ried-Brig

120 ZUBER Gerold 1961 Täsch


